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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Vážení občané,
v poslední době se po městě šíří fámy 
týkající se provozu sportovní haly 
v ulici Práce. Ráda bych tedy sděli-
la fakta na základě kterých se rada 
města rozhodla odstoupit od mandát-
ní smlouvy uzavřené se Sportovním 
klubem Děčín z. s.

Město provádí pravidelné kontroly 
ve svých zařízeních a také pečlivě 
kontroluje subjekty, kterým posky-
tuje dotace, nebo s nimi má uzavřeny 
mandátní smlouvy. Stejně tak, jako 
kontroluje město tyto organizace, 
tak město také podléhá mnoha kon-
trolám, zda dodržuje zákony a na-
řízení. Právě jedna z kontrol odha-
lila závazné pochybení v účetnictví 
Sportovního klubu Děčín z.s., který 

pro město Děčín  provozuje spor-
tovní halu, restauraci a ubytovací 

zařízení podle uzavřené mandátní 
smlouvy. Na základě tohoto zjištění 
bylo nutné přistoupit k odstoupení 

od této mandátní smlouvy, což jsme 
rozhodnutím rady učinili. Toto roz-

hodnutí v žádném případě nemůže 
ovlivnit chod sportovních klubů, 
které jsou financovány pomocí dota-

cí v oblasti sportu. Dotace na činnost 
Sportovního klubu, sdružujícího 10 
sportovních oddílů, činí každoročně 
600 tis. korun. Mandátní smlouva se 
týká pouze provozu sportovní haly, 
jejíž součástí bylo mimo jiné i za-
jištění úklidu, provozu restaurace 
a ubytovacího zařízení. Město do-
plácelo veškeré ztráty a na základě 
smlouvy vyplácelo ještě mandátní 
odměnu, která je v průměru 170 tis. 
ročně. 

Vedení města nechce v žádném 
případě omezit činnost deseti spor-
tovních oddílů a ani neplánuje spor-
toviště nijak omezovat nebo je nedej 
bože rušit.  

                         Marie Blažková                      
primátorka města

Marie Blažková: Nejde o útok na sportovce

Děčínem bezpečně
Udržitelná mobilita, doprava v klidu, to jsou pojmy, které jsou v poslední době často skloňované. Také město Děčín chce zlepšit životní prostředí 
a být více přívětivé pro cyklisty a život v ulicích města lépe přizpůsobit potřebám obyvatel. 

Pokud Vám není lhostejná do-
pravní situace ve městě a chtěli bys-
te nám pomoci zlepšit soužití mezi 
různými účastníky dopravního pro-
vozu, vyplňte dotazník. S výsled-
kem dotazníkového šetření budeme 
dále pracovat tak, abychom efektiv-
ně zlepšovali soužití mezi cyklisty, 
řidiči a chodci. „Rádi bychom, aby 
ulice města byly přívětivé nejen pro 
řidiče, ale také pro ostatní účastní-
ky silničního provozu a obyvatele 
centra města. Výsledek šetření nám 
ukáže, kam napřít síly pro celko-
vé zklidnění dopravy,“ řekla Marie 
Blažková, primátorka města. Město 
se tak otevřeně přihlásilo k propa-
gaci udržitelné mobility. Jejíž cílem 
je zlepšení dostupnosti dopravního 
systému pro všechny cílové skupiny 
obyvatel, zvýšení bezpečnosti do-

pravy ve městě, snížení znečištění 
ovzduší, emisí, skleníkových plynů, 
hluku a spotřeby energie, zlepšení 
účinnosti a hospodárnosti přepravy 
osob a přispění ke zvýšení atrakti-
vity a kvality městského prostředí. 
„V současné době město nechává 
zpracovat Koncepci cyklistické in-
frastruktury v Děčíně 2016. Občané 
města se mohou s navrhovanou kon-
cepcí seznámit na veřejném setkání 
15. března v knihovně,“ doplnila 
Marie Blažková. 

Anketu je možné vyplnit elektro-
nicky na webových stránkách města 
nebo vyplněnou odevzdat na jednu 
z recepcí budov magistrátu do kon-
ce dubna. Anketu najdete na straně  
5 tohoto Zpravodaje.

                                              (smk)

Další z veřejných projednání připravované Koncepce cyklistické 
infrastruktury v Děčíně 2016 se bude konat v úterý 15. března v 16 
hodin ve velkém přednáškovém sále v městské knihovně se zpraco-
vatelem koncepce Květoslavem Syrovým. 

Děčínem na kole
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Od března stojí v čele děčínské 
nemocnice současný primář anes-
teziologicko-resuscitačního oddě-
lení Michal Hanauer. Dosavadní 
ředitelka Anna Briestenská půso-
bila na pozici ředitelky nemocni-
ce od září 1997. Od března bude 
zastávat pozici primářky odděle-
ní Centrální sterilizace a působit 
bude jako odborný garant a ko-
ordinátor pro akreditaci v rámci 
zavádění standardů Spojené ak-
reditační komise. 

Ti, kteří si ještě dostatečně ne-
užili zimních radovánek, mohou 
využít slevu, kterou poskytuje 
naše slovenské partnerské měs-
to Ružomberok. To totiž přišlo 
se zajímavou nabídkou, 30% 
slevou z celodenního skipasu 
v zimní sezóně v lyžařském stře-
disku Malino Brdo. Více infor-
mací najdete na www.skipark.sk

Městské slavnosti se kvapem 
blíží. V letošním roce si orga-
nizátoři připravili malé zpes-
tření. Pokud jste kreativní 
a chtěli byste své dovednosti 
předvést ostatním, můžete. Sta-
čí jen natočit motivační minuto-
vé video a poslat ho na adresu 
t i skovy.mluvci@mmdecin .cz . 
Všechna videa budou umístě-
na na webové stránky slavností  
www.slavnostidecin.cz. Autoři 
nejlepších spotů dostanou šanci 
předvést své umění v programu 
slavností. Tak neváhejte a toč-
te, už se na vaše videa těšíme.

Město se i letos 10. března za-
pojilo do kampaně Vlajka pro 
Tibet. Jejím cílem je pouká-
zat na dlouhodobé porušování 
lidských práv v Tibetu. Česká 
republika se ke kampani připo-
juje pravidelně od roku 1996,   
v loňském roce se akce zúčast-
nilo 697 obcí, měst, městských 
částí nebo krajů. Město Děčín 
vyvěšuje vlajku na budově ma-
gistrátu na Mírovém náměstí 
od roku 1998. 

• Nezdržujte se v blízkosti větších 
stromů.
• Ve městě omezte pohyb kolem vyš-
ších budov, u kterých hrozí stržení 
střešní krytiny (tašky, plechy).
• Dávejte pozor na možnost pádu elek-
trického vedení.

• V případě poruchy elektrického ve-
dení se k němu nepřibližujte, hrozí 
úraz elektrickým proudem.
• Za jízdy autem snižte přiměřeně 
rychlost nebo zastavte (větrné pory-
vy mohou auto učinit neovladatelné 
a hrozí také zvýšené nebezpeční střetu 
s překážkou na silnici).
• Schovejte se v budově s nenarušenou 
statikou.
• Nechoďte do lesa.
• Sledujte vývoj situace ve sdělovacích 
prostředcích.
• Připravte si k dispozici baterku, 
svíčku a rádio na baterie pro případ 
výpadku proudu.
• Respektujte informace Českého 

hydrometeorologického ústavu, které 
uslyšíte v mimořádných zpravodaj-
stvích hromadných sdělovacích pro-
středků (rozhlas a televize) nebo orgá-
nů obce či složek IZS.
• Nepodceňujte předpovídanou situaci 
a nepřeceňujte vlastní síly, schopnosti 
a možnosti.
• Nerozšiřujte poplašné a neověřené 
zprávy.
• Varujte ostatní osoby ve svém nej-
bližším okolí, nezapomeňte na nesly-
šící a jinak postižené osoby.
• Pomáhejte sousedům, zejména sta-
rým, nemocným a nemohoucím lidem.
• Připravte si materiál na zajištění 
oken a dveří.
• Odstraňte nebo upevněte volně ulo-
žené předměty, které mohou v důsled-
ku větru ohrožovat okolí (truhlíky, 
květináče, zahradní nábytek atd.).
• Uvědomte si, že siréna Vás informuje 
o hrozícím nebezpečí.
• Pokud je váš život, zdraví popř. ma-
jetek v bezprostředním ohrožení, vo-
lejte hasiče - linku tísňového volání 
112 nebo 150.
• Pokud vítr spáchá na vašem majetku 
škody, na které se vztahuje pojištění, 
důkladně škody zadokumentujte a po-
jistnou událost co nejdříve oznamte 
příslušné pojišťovně.
                                                  (HZS)                                            

Hasiči radí: 

Co dělat při silném větru
Pokud Český hydrometeorologický ústav vydá výstrahu z důvodu hroz-
by silného větru, uvádíme pár praktických rad. Uvědomte si, že největší 
hodnotu má lidský život, zdraví a až potom majetek.

V sobotu 19.  března se na 60 mi-
nut mezi 20.30 a 21.30 hodinou 
zhasne osvětlení zámku a Tyr-
šova mostu. Město se tak připojí 
k celosvětové kampani Hodina 
Země 2016. Touto symbolickou 
akcí se snažíme dát viditelně 
najevo zájem na společné snaze 
o ochranu životního prostředí, 
zejména klimatického systému 
země. K happeningu se kro-
mě veřejných institucí mohou 
připojit firmy nebo i jednotli-
ví občané vypnutím osvětlení 
svých budov a domů. Akci v mi-
nulých letech podpořila řada 
významných památek a budov, 
například Pražský hrad, Tan-
čící dům, opera v Sydney, pira-
midy v Gíze či londýnský Tower 
Bridge.  

Děčín je druhým nejkrásněj-
ším městem roku 2015. Toto 
ocenění je výsledkem sedmého 
ročníku soutěže, kterou pořádá 
celostátní portál CZREGION,  
www.czregion.cz. Veřejnost moh-
la prostřednictvím tohoto webu 
v období od dubna do konce říj-
na dát hlas městu, které považu-
je za nejhezčí. Děčín se vyhoupl 
díky hlasování na druhé mís-
to. Soutěž pro letošní rok bude 
spuštěna opět 1. dubna. 

Město bude možnost třídění bio-
odpadu postupně rozšiřovat i do 
dalších částí města. Hnědé popel-
nice se dostanou do dalších loka-
lit postupně rok od roku a podle 
finančních možností města. Ma-
gistrát v současné době připra-
vuje harmonogram rozšiřování 
třídění tohoto odpadu, jedná se 
výhradně o odpad ze zahrad. 
Hnědé popelnice jsou ve městě 
pouze v omezeném počtu v někte-
rých lokalitách. Občané však mo-
hou bioodpad vyvážet na sběrné 
dvory ve městě zdarma. Po roce 
2024 již nebude možné ukládat 
na skládku směsný a recyklova-
telný odpad.

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2016 

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa  Kontakt 

9. – 10.1.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

16. – 17.1.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

23. – 24. 1.2016 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12, 
Děčín I 412 511 482 

30. 1. – 31.1.2016 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569 
Děčín IV 

412 586 361 
 

6. – 7. 2.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

13. – 14.2.2016 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2,  
Děčín I 412 510 154 

20. – 21.2.2016 MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26, 
Děčín V 412 507 588

27. 2. – 28.2.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

5. – 6.3.2016 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 
Děčín VI 412 539 298 

12. – 13.3.2016 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129 
Děčín IX  412 544 539 

19. – 20.3.2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

25. – 28.3.2016 MUDr. Vojtěch Vladimír  28. října 110 
Děčín I 412 151 056 

2. – 3.4. 2016 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 523 410 

9. – 10.4.2016 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 412 550 343 

16. – 17.4.2016 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72, 
Děčín II 412 526 250 

23. – 24.4.2016 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7 
Děčín VI  737 501 440 

       30.4. – 1.5. 2016 MUDr. Plyuschakov 
Oleksandr

Myslbekova 404/23, 
Děčín I 412 519 622 

Bývalý bowling v Křešicích město na půl roku pronajalo. Na začátku března se sem nastěhovali chovanci Výchovného ústavu, kteří bydlí v objektu 
Letné. Ten se bude až do konce září rekonstruovat. 

Objekt v Křešicích, který je již 
mnoho let prázdný, plánuje město 
přestavět na domov se zvláštním 
režimem. Dokud nebude zaháje-
na stavba, stal se přechodným do-
movem pro čtyřicet středoškoláků 
bydlících nyní na Slovanské ulici. 
„Vyšli jsme vedení ústavu vstříc, 
protože tento objekt v tuto chvíli 
připravujeme na přestavbu, a do-
kud nebude hotová projektová do-
kumentace a stavební povolení, 

může dům využívat někdo jiný,“ 
řekla Marie Blažková, primátorka 
města. Výchovný ústav, dětský do-
mov se školou, středisko výchovné 
péče, základní školy a školní jídel-
ny, na půl roku obydlil pouze část 
objektu a uhradí veškeré náklady 
s tím spojené včetně nájmu. Chlap-
ci tráví většinu dne ve škole a při 
mimoškolních aktivitách, do Křešic 
se vracejí až pozdě odpoledne. Pro-
gram mají připravený i na víkendy 

a letní prázdniny prožije velká část 
chovanců ve svých domovech. 

Domov se zvláštním režimem by 
měl v budoucnu sloužit klientům, 
kteří mají poruchu kognitivních 
funkcí.  „Poloha a dispozice areá-
lu je ideální právě pro tyto klienty. 
Představujeme si, že zde vzniknou 
kvalitní jedno, maximálně dvou-
lůžkové pokoje. Zahrada v areálu 
a klidné prostředí bude příjemné 
nejen pro obyvatele domova, ale 

i pro personál,“ doplnila primá-
torka města. Než bude zpracována 
projektová dokumentace a zahá-
jena stavba, bydlí zde chlapci, je-
jichž domov prochází rekonstrukcí. 
Město chce podat žádost o dotaci 
15. března. Samotná realizace by 
mohla probíhat v roce 2017. Pokud 
se nám dotaci podaří získat, zaplatí 
70% celkových nákladů,“ vysvětlila 
Marie Blažková.        

                                            (smk)

Město pronajalo objekt po bývalém bowlingu

Město totiž v současné době jedná 
o tom, že by vybudování této pro cyk-
listy velmi důležité spojnice zařadil 
Ústecký kraj pod názvem Labská cyk-
lotrasa -  3. etapa do plánu investic na 
rok 2017. Rozpočet na tuto tolik žádanou 
trasu je odhadován na cca 40 mil. korun 
a předpokládá se, že by na tento projekt 
bylo možné žádat o dotace z operačního 

programu IROP. „Cyklisté po propojení 
obou břehů Labe právě po železničním 
mostě volají již mnoho let. Pokud by se 
podařilo prosadit projekt a následně ho 
zrealizovat, otevřelo by to nové možnos-
ti rozvoje cyklodopravy ve městě nejen 
pro místní ale také pro návštěvníky měs-
ta,“ řekla Marie Blažková, primátorka 
města.                                             (smk)                 

Cyklistická lávka opět aktuální 
Cyklistická lávka po železničním mostě přes Labe a Ploučnici nabírá 
konkrétnější podobu. 

Omluva
V minulém vydání zpravodaje jsme chybně uvedli jméno ministryně prá-
ce a sociálních věcí. Za toto pochybení se omlouváme, zejména pak paní 
ministryni Michaele Marksové. 

Ve 2. etapě, která bude probíhat 
od 1. 5. do 30. 6., bude úplně uzavře-
na nejen ulice Lipová, ale také ulice 
Příkrá. Zároveň s omezením automo-
bilové dopravy dojde také k omezení 

autobusové dopravy. Zastávka lin-
kové osobní dopravy u ulice Horská 
bude u některých linek přesunuta na 
dočasnou zastávku do ulice Bene-
šovská. Městská autobusová doprava 

bude omezena částečně. Provoz bude 
v obou směrech zachován kyvadlově 
pomocí semaforů. Zastávka Děčín 
Narex bude přesunuta do prostoru nad 
ul. Lipová ve směru na Liberec. Za-

stávka Děčín Horská zůstane v pro-
vozu, ale pro linky přijíždějící po ul. 
Lipová bude zastávka přesunuta na 
ul. Benešovská před prodejnu nábyt-
ku.                                                     (smk)

Práce na rekonstrukci vodovodu a kanalizace na Kamenické ulici pokračují v úseku mezi ulicemi Lipová a Příkrá. V 1. etapě od 10. 3. do  
30. 4. bude ulice Lipová úplně uzavřena. 

Práce na Kamenické pokračují

Návštěvníci této monumen-
tální vyhlídky nebo lezci po 
via ferratě se tak nemusejí bát, 
že by se neměli kde občerstvit.  
Radní mají totiž představu, že se 

prostor restaurace více otevře veřej-
nosti a ta se tak bude moci nejenom 
kochat výhledem na Děčín z vyhlíd-
kové věže, ale také si zde bude možné 
koupit něco malého k pití a snědku.  

Konkrétní podoba fungování ob-
jektu bude jasná do konce dubna.                                                  

                                             (smk)

O osudu restaurace na Pastýřské stěně bude jednat rada města na svém dalším březnovém zasedání. Podle 
vedení města by se o celý areál restaurace měla do budoucna starat děčínská ZOO. 

O restauraci na Pastýřské stěně 
se zřejmě bude starat 
zoologická zahrada

Primátorka města Marie Blažková se setkala s velvyslancem Švýcarska 
Markusem Alexanderem Antoniettim.

Ten působí v České republice od 
listopadu 2012 a zajímá se o život 
v zemi, ekonomické podmínky, 
kulturu, nezaměstnanost a přede-
vším o soužití majoritního obyva-
telstva s minoritním. Velvyslanec 
informoval primátorku o projektu 
na odbourávání bariér a předsudků 
vůči menšinám, v rámci, kterého by 
se měl uskutečnit fotbalový zápas 
mezi děčínským TJ Junior Roma 
Děčín a týmem Ministerstva zahra-

ničních věcí Švýcarska. Ten každý 
rok vyjíždí do jiné země, aby v ní 
odehrál s vybraným týmem přá-
telský fotbalový zápas. „Pan vel-
vyslanec mne požádal, abychom 
společně provedli slavnostní výkop 
a zahájili tak zápas, kterým chce 
ukázat, jak je nutná společná komu-
nikace,“ přiblížila Marie Blažková, 
primátorka města. Fotbalové utkání 
je naplánováno na 30. dubna.   

                                               (smk)

Primátorku města navštívil švýcarský velvyslanec
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Soutěž Evropské ceny za podporu podnikání 2016 zahájena
Desátý ročník prestižní mezinárodní soutěže Evropské ceny za podporu podnikání 2016 je zahájený. Přihlášky do českého kola soutěže je možné 
zasílat do 15. června 2016. 

Přihlásit se mohou projekty or-
gánů veřejné správy realizované 
v posledních dvou letech na ná-
rodní, regionální a místní úrovni 
a také projekty partnerství veřejné-
ho a soukromého sektoru, iniciativy 
vzdělávacích institucí či neziskové-

ho sektoru, a to v šesti kategoriích: 
za podporu podnikatelského ducha, 
za investice do podnikatelských 
aktivit, za rozvoj podnikatelské-
ho prostředí, za internacionalizaci 
podnikání, za odpovědné a otevřené 
podnikání a za rozvoj zelených trhů 

a efektivního využívání zdrojů. Do 
evropského kola postoupí za Českou 
republiku dva projekty oceněné ná-
rodní porotou. 

Vyhlášení vítězů na evropské 
úrovni a slavnostní udílení cen 
proběhne v listopadu 2016 v Bra-

tislavě.  Bližší informace o soutěži 
získáte také na http://www.mpo.cz/
dokument170103.html  a na http://
ec.europa.eu/growth/smes/support/
enterprise-promotion-awards/in-
dex_en.htm                                                       

                                              (romi)

Nové plavidlo přívozu v Dol-
ním Žlebu začne jezdit v létě
Unikátní přívoz v Dolním Žlebu, který využívají nejen místní obyvatelé, 
ale také turisti, bude zcela nový. Původní převozní prám již dosluhuje, 
proto město nechalo plavidlo vyrobit. Ten by měl dopravu zajišťovat již 
letos v červenci. 

Nový přívoz bude technicky ře-
šen obdobně jako stávající. Jedná se 
o plavidla s dolním vodičem, které 
u nás patří mezi unikáty. Ocelové 
lano je ukotveno u levého břehu a je 
po celé délce nadlehčováno plováky. 
Pro samotnou plavbu mezi oběma 
břehy je využíváno proudu řeky, a to 
postupným natáčením prámu proti 
proudu pomocnými lanky. Zkuše-
ní převozníci tak musí reagovat na 
aktuální vodní stav, povětrnostní 
podmínky a v neposlední řadě na 
přepravovanou tonáž. Nové plavidlo 
přijde město na 2 388 821 Kč. Sou-
částí zakázky je i dodání a výměna 
hlavního lana, repase řídícího na-
vijáku, vypracování výrobní doku-
mentace, provozního řádu a zaško-
lení obsluhy. 

Stávajícímu plavidlu končí v břez-
nu technická způsobilost, magistrát 

nyní řeší, jak provoz zajistit do doby 
dodání nového prámu. 

Převoz v Dolním Žlebu převá-
ží celoročně pěší turisty, cyklisty, 
motocyklisty a automobily do 12t 
hmotnosti. Cestující se během pře-
pravy řídí pokyny převozníka a to 
hlavně při nájezdu a výjezdu na pla-
vidlo.

Přívoz je provozován na neregulo-
vaném úseku řeky Labe, kde hladina 
v závislosti na hydrologických pod-
mínkách průběžné kolísá. Obecně 
tedy platí, že přívoz je schopný pro-
vozu, pokud je hodnota stavu vody 
na vodočtu v Ústí nad Labem v roz-
mezí od 160 do 300 cm. V opačném 
případě je přívoz mimo provoz. 
Aktuální stav vodní hladiny si lze 
kdykoliv ověřit na webu Českého 
hydrometeorologického ústavu. Ce-
ník jízdného včetně jízdního řádu je 

k dispozici http://www.restaurant-
-dolni-grund.cz/privoz. Rada města 
umožnila i nákup ročního časového 
kuponu do 3,5 t a nad 3,5 t.

Přívoz Dolní Žleb na Labi je nej-
severněji a nejníže položeným přívo-
zem v Česku. Západní přístaviště má 
nedaleko železniční zastávky Dolní 
Žleb, východní přístaviště u silnice  
mezi Hřenskem a Děčínem. Přívoz 
v současné době provozuje občanské 
sdružení Respektuj mě. 

Kontakt na převozníka:   
mob.: +420 775 866 527

Aktuální jízdní řád

(od 1. listopadu  do  31. března)
pracovní dny: 
  6:30 - 12:00
13:00 - 18:00
so, ne, st. svátky: 
  7:30 - 12:00
13:00 - 18:00

Mimo běžnou provozní dobu lze 
s dostatečným časovým předstihem 
zajistit i mimořádnou jízdu přívozu, 
a to za smluvní cenu.
                                                (romi)

 

 

MAP NA DĚČÍNSKU ODSTARTOVAL! 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností Děčín (MAP) je 
projekt, jehož vyhlašovatelem je MŠMT prostřednictvím OP VVV a je dán výzvou č. 02_15_005. Ve 
správním obvodu ORP Děčín je od 1.2.2016 zpracováván žadatelem, kterým je MAS Labské skály, z.s. 
a to ve spolupráci s dvěma partnery s příspěvkem - statutárním městem Děčín a MAS Český sever. 
Žádost byla podána dne 17.12.2015 a je v systému MS2014+ registrována pod č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000297. Ukončení projektu bude ke dni 31.1.2018. Projekt je 
financován z Evropské unie a z národních zdrojů v plné výši. 

MAP je součástí tzv. akce KLIMA, jejímž posláním je úspěch pro každého dítě. Cílem je rozvíjet ve 
školách motivující kulturu zaměřenou na maximální úspěch pro každého žáka, každého učitele a na 
trvalý pedagogický rozvoj celé školy. Je prioritně zaměřen na rozvoj kvalitního a inkluzivního 
vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, 
zájmového a neformálního vzdělávání.  

V území SO ORP Děčín je celkem 47 MŠ a ZŠ s registrací v RED_IZO (z toho 1 má pozastavenou 
činnost), kterých se projekt bezprostředně týká, a všechny školy se do projektu přihlásily. Se 
zapojením uvedených škol do projektu souhlasili všichni zřizovatelé. O projekt již projevují zájem i 
další subjekty pracující s dětmi do 15 let věku, jako jsou ZUŠ, DDM, CDM a MC s registrací v RED_IZO, 
ale také ostatní, jako jsou sportovci atd. V současné době je sestavován Řídící výbor a realizační tým 
pracuje na analytické části projektu. 

Bližší informace včetně aktualit lze nalézt na webech MAS Labské skály, z.s., statutárního města Děčín 
a MAS Český sever, z.s. 
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Místní akční plán na Děčínsku odstartoval
Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro správní obvod obce s rozšířenou působností Děčín (MAP) je projekt, jehož vyhlašovatelem je MŠMT 
prostřednictvím OP VVV a je dán výzvou č. 02_15_005.

Ve správním obvodu ORP Děčín 
je od 1.2.2016 zpracováván žadate-
lem, kterým je MAS Labské skály, 
z.s. a to ve spolupráci s dvěma part-
nery s příspěvkem - statutárním 
městem Děčín a MAS Český sever. 
Žádost byla podána dne 17.12.2015 
a je v systému MS2014+ registrová-
na pod č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005
/0000297. Ukončení projektu bude 
ke dni 31.1.2018. Projekt je financo-
ván z Evropské unie a z národních 

zdrojů v plné výši.
MAP je součástí tzv. akce KLI-

MA, jejímž posláním je úspěch pro 
každého dítě. Cílem je rozvíjet ve 
školách motivující kulturu zaměře-
nou na maximální úspěch pro kaž-
dého žáka, každého učitele a na trva-
lý pedagogický rozvoj celé školy. Je 
prioritně zaměřen na rozvoj kvalit-
ního a inkluzivního vzdělávání dětí 
a žáků do 15 let. Zahrnuje oblasti 
včasné péče, předškolního a základ-

ního vzdělávání, zájmového a nefor-
málního vzdělávání. 

V území SO ORP Děčín je celkem 
47 MŠ a ZŠ s registrací v RED_IZO 
(z toho 1 má pozastavenou činnost), 
kterých se projekt bezprostředně 
týká, a všechny školy se do projektu 
přihlásily. Se zapojením uvedených 
škol do projektu souhlasili všichni 
zřizovatelé. O projekt již projevu-
jí zájem i další subjekty pracující 
s dětmi do 15 let věku, jako jsou 

ZUŠ, DDM, CDM a MC s registrací 
v RED_IZO, ale také ostatní, jako 
jsou sportovci atd. V současné době 
je sestavován Řídící výbor a reali-
zační tým pracuje na analytické části 
projektu.

Bližší informace včetně aktualit 
lze nalézt na webech MAS Labské 
skály, z.s., statutárního města Děčín 
a MAS Český sever, z.s.

                          
                                              (mm)

 Anketa: Děčínem bezpečně

Anketu je možné vyplnit elektronicky na webových stránkách města nebo vyplněnou odevzdat na jednu z recepcí obou budov magistrátu do konce dubna. 

Jak se nejčastěji pohybujete po 
městě?
1. Autem
2. Veřejnou dopravou
3. Na kole
4. Pěšky

Zaškrtněte, prosím, tvrzení, které 
vás nejlépe charakterizuje:
1. Na kole jezdím minimálně/nejez-
dím vůbec
2. Na kole jezdím nepravidelně
3. Na kole jezdím pravidelně sezón-
ně
4. Na kole jezdím pravidelně celo-
ročně

Zaškrtněte, prosím, tvrzení, které 
vás nejlépe charakterizuje:
1. Na kole jezdím rekreačně s vyu-

žitím automobilu, cyklobusu nebo 
vlaku
2. Na kole jezdím účelově (práce, 
škola, nákupy apod.)
3. Na kole jezdím rekreačně z do-
mova

Z jakého důvodu využívám kolo?
1. Úspora času
2. Úspora peněz
3. Šetrnost k životnímu prostředí
4. Svoboda pohybu
5. Pro své zdraví
6. Sportovní využití

Jaké jsou dle vašeho názoru nej-
větší překážky rozvoje cyklistické 
dopravy v Děčíně?
1. Náročný terén, protkaný dopravně 
zatíženými komunikacemi

2. Neohleduplnost ostatních účastní-
ků provozu
3. Nepropojená síť cyklostezek a cy-
klotras

Z jakého důvodu nevyužíváte cyk-
listickou dopravu?
1. Nemám kolo
2. Bojím se o svou bezpečnost
3. Nemám možnost své kolo bezpeč-
ně uložit

Tvrzení, které nejlépe odpovídá 
vašemu chování

1. Na kole jezdím převážně ve vo-
zovce
2. Na kole jezdím tak, jak to vyhovu-
je především mně
3. Na kole dodržuji pravidla 

4. Na kole jezdím pouze po cyklo-
stezkách

Začal bych na kole po městě více 
jezdit,

1. Pokud by se zvýšila ohleduplnost 
ostatních účastníků dopravy
2. Pokud by se zvýšil počet míst 
k bezpečnému uložení kol
3. Pokud by došlo k propojení cykli-
stických tras a stezek
4. Pokud by se zvýšila možnost vyu-
žít pro dopravu také městskou auto-
busovou dopravu

Víte, co znamená pojem udržitel-
ná mobilita?
1. Ano
2. Ne

Upozornění na splatnost poplatku ze psů
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje občany města Děčín na splatnost 1. splátky místního poplatku ze psů za rok 2016 nejpoz-
ději do 31. března 2016.

Složenky na poplatek ze psů již 
byly prostřednictvím České pošty 
rozeslány. Pokud poplatník složen-
ku z jakéhokoliv důvodu neobdrží, 
není toto důvodem nezaplacení po-
platku ve lhůtě stanovené vyhláš-
kou.

Současně upozorňujeme, že dle 
obecně závazné vyhlášky č. 7/2010, 
o místním poplatku ze psů, do-
jde-li ke změně údajů uvedených 
v ohlášení k poplatku, je poplat-
ník povinen tuto změnu oznámit 
odboru ekonomickému magistrátu 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy 

tato skutečnost nastala. Toto se týká 
zejména povinnosti ohlásit ukonče-
ní poplatkové povinnosti z důvodu 
uhynutí psa, předání psa jinému 
majiteli atp. Za porušení této povin-
nosti může správce poplatku uložit 
pokutu dle daňového řádu.

S případnými dotazy k placení po-
platku se občané mohou obracet na 
odd. správy daní a poplatků odbo-
ru ekonomického magistrátu (paní 
Šárka Vepřovská, tel.č. 412593413,  
e-mail: sarka.veprovska@mmdecin.cz).

                               
                                              (mm)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz
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Bydleli byste rádi lépe, nebo rovnou v  no-
vém? Pokud pomýšlíte na nové bydlení, budou 
vaše kroky pravděpodobně směřovat do banky 
pro hypotéku. Ta ale není pro každého, protože 
třeba družstevní nebo obecní byt si za ni jen tak 
nepořídíte. UniCredit Bank proto nabízí pro tako-
vý případ, ale i pro jiný účel určený na zlepšení 
bydlení novou PRESTO Půjčku na bydlení. Půjčit 
si můžete až 1 mil. korun, a to s výhodnou sazbou 
od 4,9 % p. a., navíc není potřeba zajištění nemo-
vitostí. Přijďte si splnit své sny spojené s lepším 
bydlením do pobočky UniCredit Bank v Děčíně.

„Pro všechny, kdo plánují výdaje spojené s by-
dlením včetně rekonstrukce, vybavení i  převodu 
družstevního podílu atd., přicházíme s  jednodu-
chým a výhodným způsobem, jak na ně získat fi -
nance,“ říká Jan Kotrba, ředitel pobočky UniCredit 
Bank v Děčíně.

Vyřízení nové PRESTO Půjčky na bydlení je při-
tom jednoduché, stačí jediná návštěva pobočky. 
Přímo na místě s bankéřem domluvíte i účel úvě-
ru. Tím může být třeba klasická stavba nebo ná-
kup nemovitosti. Peníze můžete získat i na převod 
družstevního nebo nákup obecního bytu, kterých 
jsou u nás stále statisíce, nebo když potřebujete 
zaplatit přípojky k veřejným sítím či vybavení do-

mácnosti. Případně na rekonstrukci bytu či domu, 
do které se letos pustí až 20 tisíc Čechů. Pokud 
máte už u jiné instituce účelový úvěr na bydlení 
(úvěr nesmí být zajištěn nemovitostí), můžete ho 
do UniCredit Bank jednoduše převést.

Pro tento typ úvěru nepotřebujete zastavovat 
nemovitost, a pokud se vejdete do 350 tisíc ko-
run, není nutný ani spolužadatel. Stačí doložit, 
že jste půjčené prostředky použili na své bydlení. 
Navíc nemusíte chvátat, máte na to půl roku od 
poskytnutí úvěru. „Doklady mohou být až o  rok 
starší než vaše půjčka. Peníze tak můžete využít 
i  pro rozjeté projekty, kde pro zdárný konec po-
třebujete doplnit další fi nance,“ doplňuje Kotrba.

Nový produkt vychází z  osvědčené PRESTO 
Půjčky a  nabízí výhody s  ní spojené. Zároveň 
můžete až pětkrát odložit měsíční splátku. Pro 
ochranu před nečekanými událostmi, úrazy či 
ztrátou zaměstnání se lze pojistit proti neschop-
nosti splácet. Přidat můžete i  bezpoplatkový 
běžný účet U  konto s  neomezenými platbami 
a  výběry z  bankomatů na celém světě zdarma 
a  s  garancí podmínek na deset let. Neváhejte 
a přijďte si do UniCredit Bank pro nejvýhodnější 
úrokovou sazbu již od 4,9 % ročně a splňte si svůj 
sen o lepším bydlení.

Zeptejte se, jak snadno a  výhodně získat 
fi nance na lepší bydlení, v pobočce UniCredit 
Bank v Děčíně nebo na telefonu 955 959 817.

Pobočka Děčín
Jan Kotrba
Husovo nám. 74/5
955 959 817
decin@unicreditgroup.cz

S REKONSTRUKCÍ, VYBAVENÍM I DRUŽSTEVNÍM BYTEM VÁM POMŮŽE 
PRESTO PŮJČKA NA BYDLENÍ OD UNICREDIT BANK

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 200 000 Kč. Celková výše úvěru 201 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 
1 500 Kč. Doba trvání úvěru 84 měsíců. Úroková sazba 4,90 % p. a. Výše měsíční splátky 2 839 Kč. Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 
5,25 % p. a. Celková splatná částka 238 909 Kč.

„Chtěli jsme letošní akci trochu 
ozvláštnit, připravili jsme si pro-
to zajímavý nejen kulturní pro-

gram,“ řekla Hana Cermonová, 
náměstkyně primátorky. Kromě 
jízd na elektrokolech a koloběž-
kách si budou moci děti zasoutěžit 
a získat tak zajímavé ceny. Svou 
činnost zde představí také posky-

tovatelé služeb v cestovním ruchu. 
„Letošní novinkou bude možnost 
prohlídky města s průvodcem a to 

naprosto zdarma. Nutné bude pou-
ze se zaregistrovat, protože skupi-
na, kterou je možné ještě umluvit, 
je omezená,“  přiblížila program 
otevření turistické sezóny Hana 
Cermonová. Prohlídky města bu-

dou dvě, jedna ve 14 hodin a druhá 
v 16 hodin. Celý program ovšem 
začne již ve 13 hodin, kdy bude 
otevřena výletní loď Labské pla-
vební společnosti a. s. a vydá se na 
hodinovou okružní plavbu kolem 
děčínských mostů. Ve 14 hodin na-
stane slavnostní odemknutí zahrad 
zámku za přítomnosti kejklířů, po-
níků a malého kolotoče. Program 
bude opravdu nabitý, protože již ve 
14,30 začne „Ochutnávka Rogala 
DC“ a první, kdo vůbec při této 
akci vystoupí, bude Justin Lavash, 
anglický kytarový mág, pořad 
bude moderovat Tomáš Kettner, 
který samozřejmě zazpívá svou pí-
seň Děčín Song. Program na Sme-
tanově nábřeží ještě doplní Tomáš 
Eibl se svými trialovými ukázka-
mi. Chybět nebude ani výborné 
jídlo. Těšit se můžete na polévky 
podniku Mezi domy nebo na skvě-
lou čokoládu z kavárny na Husově 
náměstí nebo na gurmánské auto 
s netradičním a zajímavým občer-
stvením. 

Kyvadlovou dopravu mezi Pod-
mokly a Děčínem zajistí červený 
dvoupatrový autobus. Ten bude 
v půlhodinových intervalech jez-
dit od hlavního nádraží pod zá-
mek. Na komentovanou prohlíd-
ku se můžete přihlásit na adrese  
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz.             

                                                          (smk)

Zahájení turistické sezóny proběhne již za čtrnáct dní
Na atraktivní zahájení turistické sezóny se mohou těšit malí i velcí v sobotu 19. března. V ten den se otevřou také zámecké jižní zahrady. Slav-
nostní otevření turistické sezóny pořádá město již po druhé a stejně jako v loňském roce bude pro návštěvníky zámku a podzámčí připraven 
bohatý program.ODEMYKÁNÍ

ZÁMECKÝCH 
ZAHRAD

www.zamekdecin.cz

Ochutnávka „Rogalo DC“
Plavba lodí
Prohlídka města s průvodcem
Soutěže
Dobrá zábava
BiketrialZÁMECKÉ ZAHRADY & 

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ

19. 3.
13.00 - 17.00

ZAHÁJENÍ

TURISTICKÉ 

SEZÓNY
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Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6291 Dům Česká Kamenice
Rodinný dům (2 byty 3+1) se zahradou, 
Česká Kamenice: 1 350 000 Kč

6302 Provozní areál Boletice nL DC
Provozní areál (8 087 m2) ve výborném 
stavu, Boletice, Děčín: info v kanceláři

6105 Rodinný dům Kytlice
Rodinný dům s dvěma byty, pozemek 
1 151 m2, Kytlice: 1 200 000 Kč

6271 Byt 3+1 Boletice nL Děčín
Družstevní byt 3+1 (75 m2) s lodžií, Májová 
ul., Boletice nL, Děčín: 290 000 Kč

dobrá cena

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6303 Dům Choratice, Malšovice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

výborná příležitost

10 minut do centra

Hudební duo Pavel a Renata v Domově pro seniory
V polovině února jsme do Domova pro seniory (CSS Děčín, p.o.) pozvali k poslechu a případně i k tanci hudební duo Pavel a Renata.

Předem jsme se vzájemně do-
mluvili na hudebním žánru, který 
je našim klientům nejmilejší, a to 
je klasická dechovka. Hodinové 
vystoupení mělo u seniorů veliký 
úspěch, protože veškeré sklad-
by vznikly v dobách jejich mládí 
a jsou blízké jejich srdci. Hodinové 
vystoupení mělo u seniorů veliký 
úspěch, protože veškeré skladby 
vznikly v dobách jejich mládí a jsou 
blízké jejich srdci. Téměř většina 
klientů si různě hlasitě zpívala spo-

lečně s duem a v polovině vystoupe-
ní se někteří senioři nechali natolik 
strhnout celkovou atmosférou, že se 
pustili do tance s přítomnými za-
městnanci. 

„Před lety bylo běžné, že se se-
nioři aktivně zapojili při vystoupe-
ní a tančilo se, bohužel v posled-
ních letech je zdravotní stav klientů 
takový, že je pouze ojedinělé, že 
si kromě poslechu i zatančí. O to 
více jsme rádi, že dnes tomu bylo 
jinak,“ okomentovala Věra Pourová 

ze sociálně terapeutického oddě-
lení. Duo v závěru sklidilo veliký 
potlesk všech přítomných a i jedno 
osobní poděkování jedné z klientek.

„Velice nás těší, podaří-li se nám 
klienty aktivně zapojit, určitě to 
nebyla poslední akce tohoto typu,“ 
uzavřela Dita Hornová, vedoucí so-
ciálně terapeutického oddělení.

Více informací o Centru soci-
álních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.  (css)

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informací 
získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-17,  
pátek 8-12 hod.)

Agentura osobní asistenční služby z.ú., 
nabízí službu osobní asistence občanům města Děčína.

Jedná se o terénní službu, kdy 
osobní asistent dochází za osobou, 
která má sníženou soběstačnost z dů-
vodu zdravotního či tělesného posti-
žení, nebo z důvodu vysokého věku, 
a která chce žít ve svém přirozeném 
sociálním  prostředí. Dopomáhá jí 
zvládat úkony, které potřebuje ke 
svému životu, a které by dělala sama, 
kdyby jí to zdravotní stav dovolil.

Osobní asistenci poskytujeme od 
6 let věku dítěte, až po seniory, bez 
omezení místa a času., tedy 24 ho-
din denně, a záleží jen na uživateli 
služby, jakou péči a v jakém rozsahu 
ji chce využít. Osobní asistenci lze 
tedy poskytnout jak v domácnosti 

uživatele služby, tak v domácnosti 
pečující rodiny, která musí chodit do 
zaměstnání. 

Ale nabízíme také asistenci přímo 
ve škole. Navázali jsme spolupráci se 
Speciální základní školou v Děčíně 1 
a jejím prostřednictvím oslovujeme 
rodiny dětí se specifickými požadav-
ky. Osobní asistent dítě doprovází 
do školy i ze školy, dopomáhá mu se 
sebeobsluhou během vyučování, do-
provází ho  na kulturní a sportovní 
akce atp.

Specifikem osobní asistence je, že 
každý uživatel služby má svého asi-
stenta.

Ten mu dopomáhá například při 

osobní hygieně, pomoci při zajiš-
tění, přípravě a podání stravy, při 
chodu domácnosti, při obstarávání 
osobních záležitostí. Chodí společně 
k lékaři, na procházky, nákupy, po 
konzultaci s rehabilitačním pracov-
níkem provádí nácvik motorických 
schopností a dovedností (cvičení, 
chůze o berlích apod.). Jedná se 
o službu hrazenou.

Součástí služby je bezplatné zá-
kladní sociální poradenství. Jsme  
zapojeni  v  Komunitním plánu  měs-
ta Děčína.

Sídlo agentury se nachází na Tep-
lické ulici 26/25, Děčín IV- Podmok-
ly.

Provozní doba pro veřejnost: 
PONDĚLÍ  8:30 -  16:30
STŘEDA    8:30 – 16:30

Bližší informace o naší službě na-
jdete na www.asistencedc.cz

e-mail: 
zaiptova@asistencedc.cz,  
sefcikova@asistencedc.cz

telefonní kontakty: 
723 123 050  
724 588 257

           Eva Zaiptová 
           ředitelka

Agentura osobní asistenční služby z.ú., Teplická 26/25, Děčín IV- Podmokly

           nabízí službu osobní asistence občanům města Děčína.

Jedná se o terénní službu, kdy osobní asistent dochází za osobou, která má 
sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního či tělesného postižení, nebo 
z důvodu vysokého věku, a která chce žít ve svém přirozeném sociálním  
prostředí. Dopomáhá jí zvládat úkony, které potřebuje ke svému životu, a
které by dělala sama, kdyby jí to zdravotní stav dovolil.
Osobní asistenci poskytujeme od 6 let věku dítěte, až po seniory, bez omezení 
místa a času., tedy 24 hodin denně, a záleží jen na uživateli služby, jakou péči 
a v jakém rozsahu ji chce využít. Osobní asistenci lze tedy poskytnout jak 
v domácnosti uživatele služby, tak v domácnosti pečující rodiny, která musí 
chodit do zaměstnání.
Ale nabízíme také asistenci přímo ve škole. Navázali jsme spolupráci se 
Speciální základní školou v Děčíně 1 a jejím prostřednictvím oslovujeme 
rodiny dětí se specifickými požadavky. Osobní asistent dítě doprovází do školy 
i ze školy, dopomáhá mu se sebeobsluhou během vyučování, doprovází ho  
na kulturní a sportovní akce atp.
Specifikem osobní asistence je, že každý uživatel služby má svého asistenta.
Ten mu dopomáhá například při osobní hygieně, pomoci při zajištění, přípravě 
a podání stravy, při chodu domácnosti, při obstarávání osobních záležitostí. 
Chodí společně k lékaři, na procházky, nákupy, po konzultaci s rehabilitačním 
pracovníkem provádí nácvik motorických schopností a dovedností (cvičení, 
chůze o berlích apod.).

Jedná se o službu hrazenou.
Součástí služby je bezplatné základní sociální poradenství.

           Jsme  zapojeni v Komunitním plánu  města Děčína.
.

Sídlo agentury se nachází na Teplické ulici 26/25, Děčín IV- Podmokly.
Provozní doba pro veřejnost: PONDĚLÍ  8:30 - 16:30
                                              STŘEDA    8:30 – 16:30

Bližší informace o naší službě najdete na www.asistencedc.cz
e-mail: zaiptova@asistencedc.cz, sefcikova@asistencedc.cz.,
telefonní kontakty na 723 123 050 a 724 588 257

           Eva Zaiptová 
          ředitelka V rámci veřejné sbírky a za po-

moci Rehabilitace Kateřina, s.r.o. 
mohou klienti nyní využívat kom-
fortnějšího vybavení pracovního 
prostoru. „Práce v ergodílně je pro 
naše klienty důležitou součástí ná-
plně dne. Pod vedením pracovníků 
stacionáře se zde zabývají výtvar-
nými činnostmi, či výrobou růz-
ných dekorací,“ objasnila Jitka Stu-
dená, vedoucí denního stacionáře. 
„Díky novému vybavení došlo ke 
zvelebení prostředí, ve kterém naši 
klienti prožijí větší část dne. Podě-
kování patří také truhlářství Erle-
bach, které pro nás stůl za dobrou 
cenu vyrobilo. Vážíme si pomoci 

a oceňujeme možnost spolupráce 
sociálních služeb s veřejností,“ do-
plnila.

„Jsme rádi, že jsme mohli pomo-
ci a věříme, že se nejednalo o naši 
poslední spolupráci. Těší nás vidět, 
jak je naše pomoc využita,“ uvedli 
při osobní návštěvě v zařízení Petr 
a Ladislav Toncarovi, jednatelé 
společnosti Rehabilitace Kateřina, 
s.r.o. Děkujeme.

Více informací o Centru soci-
álních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

                                              (css)

Nový pracovní stůl poslouží klientům Domina
Klienti denního stacionáře Domino (Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.) se dočkali nového stolu na volnočasové aktivity.
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405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230
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č.ú.: 78-5305490277/0100
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centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
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Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Mladší žáci ZŠ Kamenická postoupili  
na mistrovství republiky ve florbalu
Žáci 6. - 8. tříd z Kamenické zvládli udělat i poslední krok k vytouženému postupu mezi 6 nejlepších florba-
lových školních týmů celé republiky. 

Po vítězstvích v okrskovém, okres-
ním a krajském kole vybojovali po-
stup ve středu 24. 2. v dalekém Chebu. 
Soupeři v kvalifikaci na republikové 
finále jim byly  vítězné školy Karlo-
varského kraje (ZŠ Konečná K. Vary) 
a Prahy (ZŠ Eden). Zápasy se hrály na 
3 x 10 minut. V prvním vystoupení 
remizovala Kamenická se slávistic-
kou sportovní školou ZŠ Eden 2:2. 
V druhém pak deklasovala Karlovy 
Vary 8:0 a bude tak reprezentovat 
město Děčín na Republikovém finále 
ve florbalu, které proběhne ve dnech 
10. - 11. 3. v Benešově u Prahy. 

Sestava: Trapani – Trčka, Pšenič-
ka, Vlček, Šedivý, Vondráček, Cohla, 
Nácar, Čáp, Závěrka, Lána, Tichý

(ZŠ Kamenická)

Futsalisté ZŠ Dr. M. Tyrše 
postoupili do národního finále
V úterý 23. 2. 2016 hráli futsalisté ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín v krajském finále divize Školní futsalové ligy  
6. - 7. tříd. Soupeřem jim byly tři fotbalové školy z Teplic, Liberce a Mostu. Turnaj proběhl v krásné teplické 
sportovní hale.

Papírově neměli mít naši zeleno-
bílí kluci z Vrchličáku žádnou šanci 
proti specializovaným fotbalovým 
školám, ale stal se pravý opak. Po 
suverénních výkonech plných fotba-
lového umění a bojovnosti porazili 
všechny své soupeře, v turnaji zcela 
zaslouženě zvítězili a postoupili do 
národního finále, které se bude konat 
v Praze. Postupně porazili Teplice 
1:0, Most 2:0 a na závěr Liberec 3:2.

Sestava: Pavel Kunta, Petr Lehký, 
Jakub Stránský, Jáchym Čermák, 
Daniel Bojčev, Stanislav Kočka, Fi-
lip Bednář, Matěj Hollmann, Filip 
Duy.

K úspěchu moc gratulujeme a dr-
žíme palce v národním finále.

(ZŠ Tyrše)
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Jílové zažije  
Orgasmus bez předsudků
Divadelní představení Orgasmus bez předsudků přivezou ve čtvrtek  
10. března od 19.00 do velkého sálu zámku Jílové herci Divadla VeTři. 

Jak dlouho se pořádání trhů věnujete? 
Co je Vaší původní profesí?

Farmářské trhy pořádáme spolu s ko-
legy šest let. Vedle toho se již přes deset 
let věnuji pořádání různých festivalů, 
kulturních akcí, veletrhů a dalších po-
dobných aktivit. Naši činnost v Ústeckém 
kraji jsme začali v roce 2011 spoluprací 
s ústeckým Krajským úřadem na pro-
jektu Česká chuťovka, který vyvrcholil 
v Praze na Staroměstském náměstí vel-
kým čtyřdenním gastrofestivalem. Při té 
příležitosti mne představitelé Ústeckého 
kraje oslovili s nabídkou na organizaci 
farmářských trhů ve městech Ústeckého 
kraje, tak vznikl projekt Severočeských 
farmářských trhů. 

Farmářské trhy jsou v současné době 
velmi populární, pořádají se snad v ka-
ždém městě v republice. Vy mnohé 
z nich pořádáte a tak tedy můžete říci, 
co se lidem na farmářských trzích tak 
líbí?
Pravidelné farmářské trhy v Ústeckém 
kraji se konají asi v 16, 17 městech, náš 
spolek Český um – Artificium Bohemi-
cum je z toho pořádá v deseti městech. 
Jsme také jediný organizátor v regionu, 
který farmářské trhy kontinuálně provo-
zuje už šestou sezónu. Jen v letošním roce 
uspořádáme téměř 240 farmářských trhů 
po celém kraji. To je důkaz toho, že si lidé 
farmářské trhy oblíbili a jejich pravidelná 
návštěva se pro ně stala součástí jejich 
nákupních zvyklostí. To nám dělá radost, 
protože prosadit kvalitní potraviny od 
malých výrobců a pěstitelů v konkurenci 
super a hypermarketů bylo naším cílem 
od začátku, a proto jsme se to toho pustili. 
Návštěvníci farmářských trhů si našli své 
oblíbené prodejce a pravidelně se k nim 
vrací nakupovat. A to je na tom to hezké, 
protože je vidět, že je oslovuje sortiment 
i způsob prodeje. Osobní kontakt s výrob-
cem či pěstitelem, ke kterému na farmář-
ském trhu dochází, umožňuje i zpětnou 
vazbu, která je i pro ně přínosná. Mohou 
tak přesně vyjít vstříc chutím a požadav-
kům svých zákazníků. Prostě víte, co a od 
koho jíte. Nejsou to žádné prefabrikované 
produkty, bůh ví odkud. 

Vidíte za tu dobu nějaký posun? Změnu 
ve zboží nebo ve skladbě nakupujících?
Po opadnutí takové té módnosti farmář-
ských trhů, která byla ze začátku, kdy na 
trhy chodili téměř všechny skupiny oby-
vatel, nám tu teď zůstala věrná skupina 
zákazníků, ale ti zase chodí pravidelně 
a stalo se to jejich oblíbeným, u některých 
i preferovaným, způsobem nákupu. Sna-
žíme se udržovat na trhu pestrou nabídku 
a doplňovat jí o nové zboží. Potýkáme 

se například  na trzích s malou nabídkou 
mléčných výrobků, které se sice v kraji 
produkují, ale málo se zde nabízejí, prá-
vě proto, že jsou dražší. Snažíme se také 
oslovovat skupinu zákazníků, kteří jsou 
pracující, a proto pokud jsou farmářské 
trhy ve všední den jako například v Dě-
číně, tak se snažíme držet jejich prodejní 
dobu do 15-16 hodin. To už je ale taková 
hranice, kdy už je obtížné udržet nabízené 
zboží v perfektní kvalitě, ale hlavně pěs-
titelé a výrobci musí také někdy vyrábět, 
zalévat a sklízet, takže je docela obtížné 
je tam do odpoledních hodin udržet. Bo-
hužel třeba tady v Děčíně to nebylo zvy-
kem, že trh fungoval i do odpoledne, tak 
to musíme Děčíňáky naučit. Prostě že má 
smysl na trh vyrazit i cestou z práce. Tře-
ba v Ústí se nám to již podařilo a taková 
ta druhá hlavní vlna zákazníků dorazí po 
třetí hodině a ještě si dobře nakoupí. Pro-
dejci pak nemají tendenci balit a odjíždět 
dřív.  

Mají větší úspěch trhy ve větších či 
menších městech?
My vždy přizpůsobujeme periodicitu po-
řádaných trhů kupní síle a „nasycenosti“ 
lokality takovým to způsobem prodeje. 
Ve městech velikosti a struktury Děčína 
má smysl pořádat farmářské trhy maxi-
málně jednou týdně, protože i v jiné dny 
je zde nabídka sezónních produktů i dal-
ších potravin z nabídky farmářských trhů 
poměrně zastoupená. V menších městech 
pořádáme ale farmářské trhy třeba jen 
jednou měsíčně nebo děláme jen takové 
sezónní farmářské slavnosti čtyřikrát do 
roka. V Ústí jsou ale třeba farmářské trhy 
dvakrát týdně.  

Co plánujete pro Děčín v nejbližší 
době?
Po velkém úspěchu zabijačkových hodů, 
připravujeme na poslední květnovou so-
botu, znovu na Husovo náměstí, další te-
matickou akci – Jahodové slavnosti. Opět 
bude rozšířená nabídka hlavního produk-
tu, tedy jahod, z kterých bude připravovat 
také občerstvení. Rádi bychom představili 
i některé jejich odrůdy a trochu přiblížili 
jejich pěstování. Samozřejmě budou sou-
částí akce i soutěže, například v pojídání 
jahodových knedlíků, o nejchutnější jaho-
dovou marmeládu a nějaké dovednostní 
soutěže pro děti. Vítěze pak odměníme 
koši jahod. Jinak dál bude pokračovat 
střídání místa konání trhů mezi Husovým 
náměstím v Podmoklech a Masarykovým 
náměstím. Doufám, že to zákazníci bu-
dou více akceptovat a přesvědčíme je, že 
jim ten kilometr a půl cesty navíc stojí za 
to, a rádi si přijdou nakoupit opět každou 
středu.                             Markéta Lakomá

ADAM WEBER: Víte, co jíte
Od loňského října se pořádají farmářské trhy střídavě na Husově a Ma-
sarykově náměstí. S jejich novým pořadatelem Adamem Weberem ze 
spolku Český um - Artificium Bohemicum jsme si povídali o jeho zkuše-
nostech a plánech v Děčíně. 

18. 3. 2016 OD 2000

CVUTˇ

DOMÁCÍ UTKÁNÍ

www.bkdecin.cz

BK ARMEX Děčín vs BK Opava
středa 16.3.2016 | 18:00

39. kolo

BK ARMEX Děčín vs NH Ostrava
středa 23.3.2016 | 18:00

41. kolo

BK ARMEX Děčín vs BK JIP Pardubice
středa 30.3.2016 | 18:00

43. kolo

Děj hry, jejímiž autory je mla-
dá italská dvojice Fionna Bettanini 
a Diego Ruiz, se odehrává v motelu. 
V jediném volném pokoji musí ne-
plánovaně přespat dva letití přátelé. 
Rolí přátel se zhostili herci Divadla 
VeTři - Michaela Marková a Martin 
Holeček. 

Odvážná komedie se v Itálii stala 
velkým hitem. Námět je poněkud le-
chtivého charakteru. Diváci se však 
nemusí bát vulgarit či jednoduchého 

a hloupého humoru o sexu. Hra totiž 
otevřeně hovoří s citem a důvtipem 
o věcech, o kterých se většinou na-
hlas nemluví. 

Vstupenky na divadelní předsta-
vení Orgasmus bez předsudků jsou 
v předprodeji v jílovské knihovně 
a lékárně. Cena vstupenky v před-
prodeji je 40 Kč, na místě před před-
stavením 50 Kč. Hra není vhodná 
pro děti. 
                                       (MU Jílové)                 

Dne 14. 03.  se v casinu hotelu Hawel Hřensko v 17 hodin koná 
výběrové řízení uchazečů na pozice :                                 

 KRUPIERKA, BARMANKA, POKLADNÍ 
                         Požadujeme: Příjemný vzhled,slušné chování a komunikace s lidmi 
na dobré  úrovni,trestní bezúhonnost.

Nabízíme: Dobrou práci v luxusním a atraktivním prostředí, vysoké 
platové ohodnocení.

Hledáme též mladé lidi,kteří mají zájem o práci v casinu a nabízíme 
krupierský kurs v délce cca. 3 týdnů, po jehož absolvování může-
me  najít  absolventovi  práci v jakémkoliv casinu v České republice. 
  
Kontakt: 604 904 179, 777 800 860, pupuvlada@seznam.cz 
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POZVÁNKA
Ve čtvrtek 24. března 2016 se uskuteční od 17 hodin 

v zasedací místnosti Městské knihovny v Děčíně 
  druhá ze série besed na téma

Lanovka na Pastýřskou stěnu
Na setkání se těší Ing. Pavel Sukdol
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Terasové zahrady na jižní straně zámeckého areálu patří mezi nejatrak-
tivnější partie našeho města. 

Současná podoba je dílem 19. sto-
letí, kdy na jednotlivých úrovních 
postupně vznikaly vytápěné sklení-
ky, ve kterých se pěstovaly tropické 
rostliny. Děčínské zahradnictví do-
sáhlo brzy mezinárodní proslulosti, 
zejména díky svým sbírkám orchide-
jí, kamélií, azalek a rododendronů. 
V roce 1852 zde také poprvé na ev-
ropském kontinentu rozkvetla Vikto-
rie královská, největší leknín světa.

Jižní zahrady byly veřejnosti 
zpřístupněny po dlouhé rekonstruk-
ci v roce 2013 a od té doby fungují 
v sezónním provozu. V současné 
době proto probíhá intenzivní pří-
prava na zahájení návštěvnického 
provozu v letošním roce. Kromě 
běžného úklidu po zimě a instalace 
zahradního nábytku je třeba nachys-
tat trvalkové záhony, vyhrabat tráv-
níky, prořezat vinici, ostříhat živé 
ploty, rozmístit všechny zazimované 
nádobové rostliny, uválcovat všech-
ny mlatové cesty atd. Do provozu 
je třeba také připravit kašny, které 
celou zimu strávily pod důkladným 
bedněním. Tento dříve běžně použí-
vaný způsob ochrany pomáhá mini-

malizovat dopady mrazů na citlivé 
části kašen a tím prodlužuje jejich 
životnost. 

Ke slavnostnímu znovuotevření 
jižních zahrad, které bude zároveň 
také symbolickým zahájením nové 
turistické sezony v Děčíně, dojde 

v sobotu 19. března od 14:00 do 
18:00. Na jednotlivých terasách bu-
dou návštěvníky bavit kejklíři, děti 
se budou moci projet na ponících, 
chybět nebude ani stylový kolotoč. 
K dispozici bude samozřejmě také 
občerstvení. K příjemné atmosféře 
jistě přispějí také živá hudební vy-
stoupení. Jižní zahrady děčínského 
zámku budou poté otevřeny každý 
den, zatím od 9:00 do 18:00. Vstup 
zůstává i nadále bezplatný.

                                             (zámek)

Otevření turistické 
sezony na jižních zahradách 
děčínského zámku

Fenomén Igráček
Od 28. 1. do 28. 3. 2016 v zámecké kuchyni. | Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Děčínské hodinárium
Vstupné 40 Kč, děti 20 Kč

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

so 12. 3. Dotek Argentiny
14:00 – 16:00 zámecká restaurace | Argentinské tango a folklór - 
přednáška o historii a současnosti s ukázkou tanců veselá Chacarera, 
mužné Malambo. Ivan Inofre - Argentina | Vstupné:100 Kč
17:00 – 19:00 Modrý sál | Tango lekce pro začínající, pro páry 
i jednotlivce. Vstupné: 300 Kč
21:00 Milonga (tango-tančírna), Tango Show - Ivan Inofre a Lída 
Janská | Vstupné: 150 Kč/1 osoba

ne 13. 3. Tango a Milonga
14:00 – 17:00 Modrý sál | Seminář pro všechny úrovně, pro páry 
i jednotlivce | Vyučuje: Lída Janská , Antonio Aldea a Ivan Inofre– 
Tango Praha | Vstupné: 400 Kč/1 osoba

so 19. 3. Odemykání zámeckých zahrad
14:00–18:00 jižní terasy | Otevření nové turistické sezony v zámeckých 
zahradách. Příjemné odpoledne s hudbou i programem pro děti. 
Vstup volný (platí i v Růžové zahradě)

so 19. 3. Klavírní koncert
18:00 | Tereza Plešáková a Katarína Paľová, studentky třetího ročníku 
akademie múzických umění v Brně představí skladby napříč 
hudebními dějinami | Vstupné: 30 Kč

ne 20. 3. Zámecké sklepení
od 14:00 zámek – sklepení | Mimořádné prohlídky běžně 
nepřístupných prostor děčínského zámku (nevhodné pro osoby 
se sníženou pohyblivostí) | Vstupné: 120 Kč - vstupenky doporučujeme 
předem rezervovat

po 28. 3. Pomlázka v Růžové zahradě
14:00–17:00 Růžová zahrada | Velikonoční zámecká koleda 
se soutěžemi a výtvarnou dílnou hlavně pro děti.
Vstupné: 50 Kč, doprovod 30 Kč

ogram_zpravodaj_5.indd   1 07.03.16   10:15

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

Na duben a květen letošního roku naplánovala své turné po ČR celo-
světově uznávaná lektorka Eva Kiedroňová, u níž zhruba roční kurzy 
s akreditací MŠMT absolvovaly také instruktorky kurzů plavání a cvi-
čení maminek s dětmi a batolaty z děčínského plaveckého areálu.

Turné Evy Kiedroňové po ČR 
Zavítá i do děčínského 
aquaparku?

Instruktorky v aquaparku Děčín 
jsou navíc jedinými na severu Čech, 
které kurzy pod vedením této uzná-
vané a zkušené lektorky absolvova-
ly. Mimochodem, právě zmiňované 
kurzy cvičení a plavání maminek 

s dětmi a batolaty jsou velmi oblíbe-
né a hojně navštěvované!

A na jaké téma bude toto turné po-
řádáno? Zaměřeno bude na „psycho-
motorický vývoj dítěte a správnou 
manipulaci“. Máme velký zájem, 

aby celosvětově uznávaná lektorka 
zavítala i na sever Čech do Děčína 
a my tak mohli umožnit děčínským 
rodičům seznámit se s její uznáva-
nou metodou.

Pomoci s organizací turné může-
te i vy, a to když budete na oficiál-
ních facebookových stránkách Evy 
Kiedroňové (https://www.facebook.
com/evakiedronova.cz/?fref=ts) ko-
mentovat daný příspěvek k turné, 
případně ho budete sdílet do skupin, 
které mají dosah na Děčín a jeho 
okolí.

Za tuto aktivitu a snahu předem 
děkujeme. A pevně věříme, že prá-
vě Děčín si Eva Kiedroňová vybere 
jako jednu ze zastávek při svém tur-
né!
                                        (Aquapark)                 
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
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Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
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Sestava s tepelným čerpadlem 
VZDUCH-VODA AWX 08 ECONOMIC

 

 
  

  

NA KOMPRESOR
10

Tepelná čerpadla, 
úsporné systémy vytápění

Úspora nákladů na topení a přípravu teplé vody

Komfort vytápění - provoz tepelného čerpadla je bezúdržbový

Nízký tarif pro odběr elektrické energie D56 pro celý dům

Možnost využití dotačních programů

Konzultace a nabídka zdarma

ZÁKLADNÍ VZOR LOGOTYPU
ČERVENOMODRÉ PROVEDENÍ

logo ARMEX

logo ARMEX HOLDING, a.s.

logo ARMEX HOLDING
akciová společnost.

BAREVNOST

DOPLŇKOVÁ BAREVNOST

Základním prvkem jednotného vizuálního stylu společnosti ARMEX je značka
společnosti-Logo. Toto logo v sobě obsahuje název společnosti a zjednodušený
grafický symbol postavy, vyjadřující vstřícný přístup k zákazníkům,
Všechny aplikace a loga dalších společností vycházejí ze základního loga ARMEX,
V psaném textu se název společnosti ARMEX píše vždy velkými písmeny. Název
společností vychází z jejich zápisu do Obchodního rejstříku – ARMEX HOLDING, a.s.

Modrá barva (serióznost a spolehlivost).
Červená barva (energie a dynamika).

Žlutá barva je preferována pro pozadí.
Kontrastuje se základními barvami - červenou a modrou.
Černá barva je určena pro černobílé provedení.

MODRÁ

Pantone 540 C / U
CMYK 100 / 55 / 0 / 55
RGB 100 / 55 / 0 / 55
RAL 5003

Pantone 1797 C / U
CMYK 0 / 100 / 100 / 10
RGB 184 / 0 / 11
RAL 3002

Pantone Process Black C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005

Pantone 116 C / U
CMYK 0 / 0 / 0 / 10
RGB 0 / 0 / 0
RAL 9005ŽLUTÁ

ČERVENÁ

ČERNÁ

2

HOLDING, a.s.

tel.: 775 855 301, e-mail: tepelna.cerpadla@armex.cz

Chcete skutečně chránit životní prostředí? 
Chcete být profesionál aplikující své znalosti? 

 Naučíme Vás jak! Česká zemědělská univerzita v Praze 
Fakulta životního prostředí 
Kamýcká 1176, 165 21 Praha 6 – Suchdol
www.fzp.czu.cz

Pojďte studovat zajímavé obory na Fakultu životního prostředí ČZU 
v Praze, přední instituci v environmentálních vědách. Nabízíme mo-
derní specializované vzdělání v oborech ekologie, ochrana přírody, 
krajinné a  pozemkové úpravy, krajinné inženýrství, vodní hospo-
dářství, územní plánování, environmentální modelování a další. 

Výuku zajišťují přední odborníci v  oboru a  kromě  Prahy je výuka 
realizovaná rovněž v  distančních střediscích v  Březnici, Litvínově 
a v Karlových Varech.

FŽP ČZU nabízí tyto bakalářské studijní obory:
Aplikovaná ekologie, Krajinářství, Vodní hospodářství, Územní 
plánování, Územní technická a  správní služba (Územní technická 
a správní služba - kombinovaná forma studia v Praze a konzultačních stře-
discích Litvínov, Karlovy Vary a Březnice).

Navazující magisterské studijní obory v ČJ:
Aplikovaná ekologie, Environmentální modelování, Krajinné 
a pozemkové úpravy, Krajinné inženýrství, Ochrana přírody), 
Regionální a environmentální správa, Voda v krajině  (možnost 
studovat některé obory v Aj).

Další informace na našich webových stránkách http://www.fzp.czu.cz/cs/?r=3265

inzerce_FZP.indd   1 19.2.2016   13:11:00
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Peníze
    RYCHLE

www.provident.cz


